PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“ 330
Proc.n.° 030102/2022

Rubrica;

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^ 030102/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.e 007/2022
TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preços por Item

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s] para prestação de serviços de locação de
sistemas, gerenciamento de conteúdo, atualizações  e hospedagem web,
destinada a transparência e publicidade dos órgãos da administração direta e
indireta do município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019 e Decreto Municipal n.- 683, que
regulamenta a modalidade Pregão em sua forma Eletrônica,
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^ 8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.-
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.-
007/2022, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. D S G BELFORT EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.2 44.704.410/0001-99, sediada na
Avenida 04, n.- 01, CEP 65.700-000, Cohab II, Bacabal/MA, representada por sua
Proprietária a Sra. DÉBORA SORAYA GOMES BELFORT sob CPF n.^ 005.810.563-88 e C.
I. n.e 000071745997-7 SSP/MA, vencedor dos itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007,

008 e 009, totalizando um Valor Total de R$ 122.550,00 (cento e vinte e dois mil,
quinhentos e cinquenta reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO● íEM OBJETO QUANT. I UNID. VLR. UNIX.
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Sistema de Gerenciamento de conteúdo, notícias, vídeos, com

Integrado com os demais sistemas abaixo relacionados, portal
desenvolvido para atender as exigências da lei de acesso à
informação. Lei s 12.527, de 18 de Novembro de 2011.

PORTAL DA
PREFEITURA

1 R$ 902,5012 Mês

Sistema om formas de contato com a ouvidoria da entidade.PÁGINA DA
OUVIDORIA

2 consta com um formulário de contato, e link para  o e-Sic, em
atenção a Lei Acesso à Informação A Lei n^ 12.527/201.

R$ 950,00Mês12

Sistema completo para gerenciar manifestações feitas pelo
cidadão, gerenciada pela Ouvidoria da entidade, com controle
de acesso e estatísticas de acordo com Lei - 12.527, de 18 de
Novembro de 2011.

3 SISTEMA E-SIC R$ 902,5012 Mês

Sistema integrado com o portal do município, e demais
módulos/serviços disponíveis no município, em Atendimento a

Lei N® 12.527, de 18 de Novembro de 2011, Lei Complementar
N- 131, de 27 de Maio de 2009, a Lei de Responsabilidade

4 TRANSPARÊNCIA R$ 1.187,5012 Mês

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

T

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc.n.° 030102/2022

t5>

Rubrica:

Fiscal, Lei complementar 101, de 4 de maio de 2000 e a Lei
complementar N® 101, de 4 de maio de 2000.

Módulo de Publicações, módulo do portal da transparência,

para publicar. Leis, Decretos, Portarias e outras Publicações

Módulo de Avisos de Licitação, local onde será publicado os
avisos de

licitação da entidade.

COVlD-19, uma página completa com Boletim epidemiológico,
curva de caso, publicações, receitas despesas, licitações
contratos, com todas as exigências do Ministério Público.

Organograma, Detalhamento com pessoal. Prestações de contas,

perguntas e respostas, licitações, contratos, convênios.
A Contratada será responsável pela alimentação do website do

Contratante com elaboração de textos e publicações pertinentes
às finalidades institucionais da contratante e de todas as

secretarias. Indicar, semanalmente, e enviar digitalmente,

possíveis materiais e pautas para atualização de agenda de
eventos, notícias do site.

GERENCIAMENTO
DE SITES E
PORTAIS

5 R$ 1.140,0012 Mês

6 DIÁRIO OFICIAL Sistema de emissão e publicação do diário oficial municipal. 12 Mês R$ 902,50

Atualização do layout, bem como reformulação e estrutura do
portal da prefeitura, implantando o novo Portal da
Transparência e E-Sic.

Serviço de hospedagem, licença de uso, manutenção, suporte do

portal da prefeitura municipal de Bacabal.
Serviço de hospedagem de servidor de e-mails para uso dos e-
mails institucionais, bem como o suporte aos usuários/contas

de e-mails da prefeitura.

ATUALIZAÇÃO DO
PORTAL/SITE

7 2 Unidade R$ 14.250,00

HOSPEDAGEM

WEB
8 12 Mês R$ 902,50

SERVIDOR DE E-
MAIL

9 R$ 950,0012 Mês

Bacabal, Estado do Maranhão, 23 de fevei^ro de 2022.

CARLOS H^RIQt
Preçò^kaiL

RO SOUSA

f/PMB

^

REDjANE SANTOS CAMPOS EERREIRA RAIlVl
Membro da Equipe de Apoio

SÍDO^DRIGUEáDOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

. PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telerone. i99) 3621-0533
● T#